[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июля 2019 года № 428
Об утверждении типового проекта контейнерной мусорной площадки Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 31.10.2013 года № 368, администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить типовой проект контейнерной мусорной площадки Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                 В.И. Летуновская

Разослано: дело – 3, коммунальный отдел, орг. отдел, упр. правового и кадрового обеспечения

Приложение
                                                                                          к постановлению   администрации

                                                                                       Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района

 Ленинградской области

  № 428 от 29.07. 2019 года

ПРОЕКТ

КОНТЕЙНЕРНОЙ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ С КОНТЕЙНЕРАМИ ПОВЕХНОСТНОГО ТИПА

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
2019 год
ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ
В настоящем Проекте контейнерной площадки накопления твердых коммунальных отходов с контейнерами поверхностного типа Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект) представлено, типовое решение устройства контейнерной площадки для накопления твердых коммунальных отходов с установкой поверхностных контейнеров, устройством площадки для крупногабаритного мусора (далее – Контейнерная площадка).
Поверхность контейнерной площадки: твердое асфальтовое (бетонное) покрытие с установкой бортовых камней (бетонных). Размеры покрытия должны превышать размеры контейнеров не менее чем на 1 м во все стороны. При устройстве покрытия поверхности контейнерной площадки могут использоваться других искусственные водонепроницаемые и химически стойкие покрытия (керамзитобетонное, полимербетон, керамическая плитка и др.).
Контейнерные площадки для установки поверхностных контейнеров должны иметь ровное покрытие с уклоном в сторону проезжей части 0,02%.
Контейнерная площадка с контейнерами поверхностного типа должна быть оснащена скатным навесом (крышей). Устанавливая крышу, необходимо обеспечить циркуляцию воздуха. Для этого ограждение и крыша разделяются зазором.
Общая площадь территории контейнерной площадки должна быть рассчитана с учетом установки необходимого числа контейнеров, но не более 5 штук, и включать в себя площадь размещения площадки для крупногабаритного мусора.
Размеры контейнерных площадок:

1. Для контейнерной площадки с установкой 3 (трех) поверхностных контейнеров и установкой площадки для накопления крупногабаритного мусора:

1.1. Ориентировочная общая площадь поверхности контейнерной площадки составляет: 30,0 кв.м., в том числе:

- ориентировочная площадь для устройства покрытия под размещение контейнеров поверхностного типа: 14,0 кв.м. (4,5м х 3,0м);

- ориентировочная площадь площадки для устройства площадки для накопления крупногабаритного мусора: 11,0 кв.м. (3,5х3м).
Количество устанавливаемых на контейнерной площадке контейнеров поверхностного типа может меняться из расчета объемов накопления. Контейнер поверхностного типа должен иметь крышку, объем контейнера 0,75 -куб.м.
Удаленность контейнерной площадки от жилых домов, детских учреждений, детских и спортивных площадок, мест отдыха населения – не менее 20 м.
Контейнерная площадка с контейнерами поверхностного типа должна иметь ограждение высотой не менее 100 см. Ограждение закрывает контейнерную площадку с трех сторон. Ограждение площадки для накопления крупногабаритных отходов изготавливается из железобетонных самостоящих панелей.
Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов должна примыкать непосредственно к сквозным проездам.
Площадка для накопления крупногабаритного мусора (отходов) должна иметь асфальтовое (бетонное) покрытие с установкой бортовых камней (бетонных). При устройстве покрытия поверхности площадки для крупногабаритного мусора могут использоваться других искусственные водонепроницаемые и химически стойкие покрытия (керамзитобетонное, полимербетон, керамическая плитка и др.). Ограждение площадки для накопления крупногабаритных отходов изготавливается из железобетонных самостоящих панелей.

МАКЕТ КОНТЕЙНЕРНОЙ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ С КОНТЕЙНЕРАМИ ПОВЕХНОСТНОГО ТИПА

[image: image2.png]

Первый заместитель главы администрации
                                 А.В. Аверьянов

Начальник отдела делопроизводства                                                     А.А. Емельянова

Начальник управления

правового и кадрового обеспечения                                                       Л.В. Цивилева

Начальник коммунального отдела                                                           М.И. Смирнова